
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 

 
28.12.2021                                        м. Харків           № 286 
 

Про підсумки роботи санаторної 

школи з цивільного захисту 

(цивільної оборони) у 2021 році та 

завдання на 2022 рік  
 

 

Відповідно до статті 9 Кодексу цивільного захисту України, пункту 7 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 09 січня 2014 року № 11, та на  

виконання від 26 червня 2013 р. № 443 «Про затвердження Порядку підготовки 

до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту», від 2 

жовтня 2013 р. № 729 «Про затвердження Порядку організації та проведення 

професійної підготовки, підвищення кваліфікації основних працівників 

професійних аварійно-рятувальних служб», від 9 жовтня 2013 р. № 787 «Про 

затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного 

захисту», від 23 жовтня 2013 р. № 819 «Про затвердження Порядку проведення 

навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією 

і здійсненням заходів з питань цивільного захисту», від 9 січня 2014 р. № 11 

«Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного 

захисту», від 11 березня 2015 р. № 101 «Про затвердження типових положень 

про функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту», від 8 липня 2015 р. № 469  «Про затвердження Положення 

про спеціалізовані служби цивільного захисту», наказів Міністерства 

внутрішніх справ України від 11.09.2014 № 934 «Про затвердження Порядку 

організації та проведення спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань 

цивільного захисту», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 3 жовтня 

2014 р. за № 1200/25977, від 11.09.2014 № 935 «Про Порядок затвердження 

програм навчання посадових осіб з питань пожежної безпеки, організації та 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/5403-17/paran158#n158
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/11-2014-%D0%BF/paran25#n25


 2 

контролю їх виконання», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 7 жовтня 2014 р. за № 1204/25981, від 21.10.2014 № 1112 «Про 

затвердження Положення про організацію навчального процесу з 

функціонального навчання», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 5 

листопада 2014 р.за № 1398/26175, від 21.10.2014 № 1113 «Про затвердження 

Вимог до структури та змісту програм функціонального навчання», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 5 листопада 2014 р. за № 

1399/26176, від 30.12.2014 № 1417  «Про затвердження Правил пожежної безпеки 

в Україні», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 5 березня 

2015 р. за № 252/26697, від 29.05.2014 № 523 «Про затвердження Типового 

положення про територіальні курси, навчально-методичні центри цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 13 червня 2014 р. за № 624/25401, ДСТУ 5058:2008 «Безпека у 

надзвичайних ситуаціях. Навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях. 

Основні положення», «Організаційно-методичних вказівок з підготовки 

населення до дій у надзвичайних ситуаціях», затверджених наказом голови 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 19.02.2016 № 86,  

наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 № 1400 «Про 

затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 14.12.2016 року № 1623/29753, в 

системі роботи  санаторної школи упродовж 2021 року здійснювалась робота з 

питань підготовки цивільного захисту (цивільної оборони).  

Основні завдання підготовки цивільного захисту (цивільної оборони) на 

2021 рік санаторною школою в основному виконані. 

Навчання керівного та особового складу невоєнізованих формувань, 

працівників  санаторної школи  проводилося в навчальних групах згідно з 

«Типовою програмою навчання працівників органів управління освітою і 

наукою, навчальних закладів, установ, організацій і підприємств галузі». 



 3 

Підготовка учнів санаторної школи здійснюється згідно з 

програмою предмета «Основи здоров’я» та на годинах спілкування. 

План основних заходів цивільного захисту (цивільної оборони) 

комунального закладу «Харківська санаторна школа №13» Харківської 

обласної ради на 2021 рік був відкорегований завдяки карантину та як 

підсумковий захід практичної перевірки рівня набутих дітьми умінь і якості 

підготовки цивільного захисту об’єкта галузі освіти 30 вересня 2021 року  був 

проведений «День цивільного захисту (цивільної оборони)». 

Підготовка до проведення заходу «День цивільного захисту (цивільної 

оборони)» санаторної школи включала вивчення документів з питань ЦЗ (ЦО), 

проведення класних годин, бесід за темою «Єпідеміі та пандемії», об’єктове 

тренування з евакуацією із будівлі та із залученням особового складу 

санаторної школи з гасінням умовного возгоряння.  

У санаторній школі  протягом 2021 року належним чином вирішувались 

питання підготовки у сфері цивільного захисту усіх категорій учасників 

освітнього процесу.  

З метою закріплення та розвитку досягнутих позитивних результатів 

підготовки учнів та педагогічних  працівників санаторної школи до дій при  

виникненні надзвичайних ситуацій, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заплановані заходи з питань цивільного захисту (цивільної оборони) 

вважати виконаними. 

2. Основними завданнями підготовки цивільного захисту (цивільної 

оборони) на 2022 рік вважати проведення заходів щодо реалізації 

державної політики, спрямованої на забезпечення безпеки та захисту 

населення і територій, матеріальних і культурних цінностей та 

довкілля від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру у мирний час та в особливий період. 

3. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на: 



 4 

- навчанні керівного складу та працівників до дій в умовах  

загрози та виникнення можливих надзвичайних ситуацій техногенного 

і природного характеру, терористичних проявів, особливого періоду, 

воєнного та надзвичайного стану на основі законодавства у зазначеній 

сфері; 

- забезпеченні готовності санаторної школи та сил ЦЗ (ЦО) до 

реагування на надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків у мирний 

час та в умовах особливого періоду; 

- практичну підготовку і відпрацювання дій за планами реагування на 

надзвичайні ситуації здійснювати під час підготовки та проведення 

спеціальних об’єктових навчань і тренувань, протипожежних 

тренувань; 

- протипожежні тренування проводити як тренування з евакуації людей з 

елементами пожежогасіння; 

- об’єктові тренування з працівниками санаторної школи проводити під 

час Тижня безпеки дитини та Дня цивільного захисту; 

- проведенні ефективних попереджувальних заходів цивільного захисту з 

метою досягнення прийнятних рівнів ризику виникнення 

надзвичайних ситуацій;  

- захисті учасників освітнього процесу санаторної школи у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру. 

4. Пріоритетними напрямками з підготовки учасників освітнього процесу до 

дій у надзвичайних ситуаціях вважати: 

- посилення контролю з боку адміністрації школи за процесом 

викладання предмету «Основи здоров’я» та проведенням тематичних бесід та 

годин спілкування з учнями, запровадження додаткових форм навчання 

вчителів основам безпеки життєдіяльності; 

- практичне закріплення знань, отриманих учнями протягом навчального 

року щодо дій у надзвичайних ситуаціях, відпрацьовувати в ході «День 

цивільного захисту (цивільної оборони)» та Тижня безпеки дитини. 



 5 

5. Основні зусилля зосередити на роз’ясненні серед педагогічних 

працівників, технічно-обслуговуючого персоналу і учнів Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2016 № 1400, навчання їх правилам поведінки 

та основним способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам 

надання першої медичної допомоги. 

Упродовж 2022 року 

6. Відкоригувати плани цивільного захисту (цивільної оборони) на 2022 рік. 

До 24.01.2022 

7. Організувати навчання працівників школи відповідно до типової програми, 

затвердженої наказом начальника штабу цивільного захисту (цивільної 

оборони).   

Упродовж 2022 року 

8. Проводити навчання постійного складу працівників навчальних закладів 

згідно з додатком № 1 до організаційно-методичних вказівок щодо навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях на 2022 рік. в обсязі: 

- 15 годин – для керівного складу, особового складу 

невоєнізованих формувань та педагогічних кадрів; 

- 12 годин – для технічно-обслуговуючого персоналу закладів 

освіти. 

Упродовж 2022 року 

9. Освітню роботу з дітьми дошкільного віку проводити із забезпеченням 

мінімально достатнього рівня знань дитини щодо безпечного перебування в 

навколишньому середовищі та поведінки у надзвичайних ситуаціях. 

Упродовж 2022 року 

10. Підготовку учнів санаторної школи з дисципліни «Основи здоров’я» 

проводити за програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки 

України, Перед початком канікул ввести в практику проведення щоденних 

тематичних занять на тему: «Безпека на воді (льоду)», «Вивчення правил 



 6 

дорожнього руху», «Безпечне поводження з вогнем», «Рекомендації 

по захисту від актів терору». Під час підготовки особливу увагу звернути на 

питання пожежної безпеки, поведінки на воді, вживання дарів природи, правил 

поведінки у небезпечних місцях тощо. 

Упродовж  2021/2022 навчального року 

11. Навчальний рік у системі цивільного захисту (цивільної оборони) 

управління освіти почати 15 січня 2022 року. 

12. У пропаганді цивільного захисту (цивільної оборони) основні зусилля 

зосередити на роз’ясненні та практичній реалізації Кодексу цивільного захисту 

України, Положення про функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 14.12.2016 року № 1623/29753, Єдиної 

державної системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації 

техногенного та природного характеру», нормативних документів міністерства 

України з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, 

планів підготовки з цивільного захисту (цивільної оборони) на 2022 рік. 

Упродовж 2022 року 

13. Внести до річного  плану  санаторної школи проведення в позаурочний час з 

учнями вікторин з безпеки життєдіяльності і цивільного захисту (цивільної 

оборони) тощо. 

До 24.01.2022 

14. Для всіх педагогічних працівників розробити індивідуальні алгоритми їх дій 

у разі виникнення надзвичайних ситуацій як під час освітньо-виховного 

процесу, так і в позаурочний час.  

До 24.01.2022 

15. Організувати навчання керівного складу на курсах цивільного захисту для 

закладів обласного підпорядкування за потребою. 

Упродовж 2022 року 



 7 

16. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника штабу 

цивільного захисту (цивільної оборони) – заступника директора з навчально – 

виховної роботи Петренко О.В. 

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту (цивільної оборони)  

комунального закладу «Харківська санаторна школа  

№13» Харківської обласної ради на 2022 рік 

 
№ 

з/п 
Заходи Відповідальний Залучаються 

Термін 

проведення 

1 2 3 4 5 

1. Участь у заходах, які проводяться начальником цивільної оборони (цивільного захисту) 

Харківської області 

1.1. Проведення тренувань, планових 

перевірок та навчально-

методичних зборів із керівним 

складом евакокомісії (за 

потребою) 

Голова евакуаційної 

комісії 

Евакуаційна 

комісія 

Згідно з пла- 

ном роботи 

обласної 

евакокомісії 

2. Заходи, які проводяться начальником цивільної оборони (цивільного захисту)   

 

2.1 Участь  в проведенні засідань 

обласної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і 

надзвичайних ситуацій (КТЕБ та 

НС) 

Голова обласної комісії 

ТЕБ та НС  

 За планом 

роботи КТЕБ 

та НС на 2022 

рік 

2.2 Перевірка стану обліку та 

утримання захисних споруд 

цивільної оборони, які 

розташовані на території 

санаторної школи 

  

Адміністрація 

санаторної школи 

 

Балансоутриму

вач захисних 

споруд 

цивільного 

захисту 

(цивільної 

оборони) 

 

 

Жовтень 

 

 

2..3 Проведення навчань і тренувань 

сил цивільного захисту (цивільної 

оборони) санаторної школи 

 

Начальник штабу ЦЗ 

санаторної школи 

 

 

Органи 

управління ЦО 

(ЦЗ) ХСШ 

 

Лютий, 

Листопад. 

2..4 Забезпечення контролю за 

проходженням працівниками, які 

працюють у системі освіти 

Харківської області, курсів у 

Навчально-методичному центрі 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Харківської 

області 

Начальник цивільної 

оборони (цивільного 

захисту)   

Працівники 

санаторної 

школи 

 

Січень-

жовтень 

2..5 Здійснення заходів з організації 

забезпечення засобами радіаційного 

та хімічного захисту: 

cкладу мобільних оперативних 

груп, штабів з ліквідації НС; 

працівників підприємств, 

розташованих у зоні можливого 

радіаційного і хімічного 

Начальник цивільної 

оборони (цивільного 

захисту)   

Директор 

санаторної 

школи 

 

Протягом 

року 



 8 

забруднення 

 

 

2.6 Перевірки готовності 

невоєнізованих формувань 

цивільного захисту санаторної 

школи  за призначенням. 

Начальник цивільної 

оборони (цивільного 

захисту)   

Штаб ЦО (ЦЗ) Протягом 

року 

2.7 Проведення перевірки стану 

протипожежного захисту 

навчального закладу та готовності 

до 2022/2023 навчального року. 

Відповідальний за 

пожежну безпеку 

санаторної школи 

 

Органи 

управління ЦО 

(ЦЗ) 

санаторної 

школи 

 

Липень-

серпень 

2.8 Збір-навчання керівного складу 

цивільного захисту санаторної 

школи, підбиття підсумків роботи  

у  2022 році та визначення 

основного завдання на 2023 рік. 

Начальник цивільної 

оборони (цивільного 

захисту)   

Штаб ЦО (ЦЗ) Грудень 

2.9 Командно-штабні тренування 

евакокомісії з питань евакуації 

працівників, майна санаторної 

школи при виникненні 

надзвичайних ситуацій. 

  

Штаб ЦО (ЦЗ) 

 

Евакуаційна 

комісія. 

Начальники 

ЦО 

Адміністрація 

санаторної 

школи 

 

Квітень- 

травень 

2.10 Командно-штабні навчання 

органів управління щодо 

готовності їх до реагування в 

надзвичайній ситуації. 

Головний спеціаліст 

сектору захисту 

населення районів міста 

відділу ЦО 

Департаменту по 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами, оборонної, 

мобілізаційної роботи та 

ЦО 

Органи 

управління ЦО 

(ЦЗ) 

санаторної 

школи 

 

За окремим 

графіком 

2.11 Пожежно-тактичні навчання. Органи управління ЦО 

(ЦЗ) санаторної школи 

 

Органи 

управління ЦО 

(ЦЗ) 

санаторної 

школи 

 

За окремим 

графіком 

2.12 Проведення Дня цивільного 

захисту та Тижню безпеки дитини. 

Штаб ЦО (ЦЗ) Учасники 

освітнього 

процесу  

29.04.2022 

Квітень 

2.13 Проведення заходів до річниці 

трагедії на Чорнобильській АЕС. 

 

Адміністрація 

санаторної школи 

Учасники 

освітнього 

процесу 

Квітень 

 

Начальник Цивільного захисту (Цивільної оборони) –  

Директор                                                                                      Г. МИХАЙЛЕНКО 

О.Петренко, 700-26-28 

 

З наказом ознайомлена:                                                             О.ПЕТРЕНКО  


